1

平 成 22 年 12 月 22 日

  各  位

会 社 名 株 式 会 社 Ｒ Ｉ Ｓ Ｅ

代 表 者 名 代表取締役社長   兵 頭 利 広

 （ＪＡＳＤＡＱ：コード番号 8836）

問合せ先 コーポレート統括部

総 務 部 長  杉 山 顕 士

 （ T E L ： 0 3 - 5 2 8 3 - 0 8 5 1 ）

ワイズ プリスクール アンド キンダーガーテンとの業務提携に関するお知らせ

平成 22 年 12 月 22 日開催の当社取締役会において、下記のとおりワイズ プリスクール アンド

キンダーガーテン（福島県郡山市、代表 山元貴絵、以下「ＹＰＫ」という）との間で業務提携契

約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業務提携の理由

    当社が福島県郡山市にて宅地分譲を行っているガーデンシティ郡山「四季の丘」分譲地内に、

住民の子育て支援を図ることを目的として、乳幼児のための教育施設を誘致し、当社とＹＰＫ

は、協働して同教育施設の発展を目指すと共に、子育て支援事業展開の足掛かりとするもので

あります。
    政府は、「子ども・子育て新システム」を新成長戦略と連携づけて強力に推進中であり、企

業の保育事業への参入を促進するため、諸規制を緩和する検討に入っております。これにより、

これまでの保育制度は大きく姿を変えることになります。また、国際学習到達度調査（PISA）

の結果公表により日本の子どもの学力低下問題が大きくクローズアップされ、幼児教育の変革

が求められております。
ＹＰＫは、「生きる力（論理的で創造的な思考力）」とそれを支える「粘り強さ」を小さいう

ちから身につけるよう育むことを教育理念とし、「英語イマージョン教育」や北欧先駆諸国が

採り入れている「プロジェクト法」等を採り入れた独自の幼児教育を郡山市で実践し、注目を

集めております。
当社は、ＹＰＫの卓越した幼児教育のノウハウを活かし、新たに子育て支援事業への参入を

目指していくものとし、業務提携を決定いたしました。

２．業務提携の内容
  ①当社は、ガーデンシティ郡山「四季の丘」分譲地内に保育所用建物施設を建築し、ＹＰＫが

同土地建物を借り受け保育所施設として経営する。当社とＹＰＫは、協働して同保育所の発

展を目指す。なお、同保育所の開業予定日は平成 23 年 4 月 1日とする。
  ②ＹＰＫは、当該保育所の運営について最善を尽くし、当社は、経営面等のサポートを行う。
  ③当社とＹＰＫは、当該保育所の事業推進のみならず、その他の子育て支援に関する事業にお

いても情報交換や経営サポートを行い、双方の事業発展のための協力関係を構築する。

 2

３．ワイズ プリスクール アンド キンダーガーテンの概要
(1)商 号 ワイズ プリスクール アンド キンダーガーテン
(2)本 店 所 在 地 福島県郡山市安積町荒井字橋郎治 25 番地 1
(3)代 表 者 の 氏 名 山元 貴絵
(4)事 業 内 容 保育所、学童保育、学習塾、経営
(5)資 本 金 の 額 －
(6)設 立 年 月 日 平成 17 年 4 月 1日
(7)大株主及び持株比率 －

資本関係
当社と業務提携先との間には、記載すべき資本

関係はありません。

取引関係
当社と業務提携先との間には、記載すべき取引

関係はありません。

人的関係
当社と業務提携先との間には、記載すべき人的

関係はありません。

(8)上場会社と当該会社

と の 関 係 等

関連当事者へ

の該当状況
業務提携先は、当社の関連当事者には該当いた

しません。

４．日程

  平成 22 年 12 月 22 日 取締役会

  平成 22 年 12 月 22 日 業務提携契約締結

５．今後の見通し

   現時点では、当期の業績に与える影響は軽微でありますが、今後の展開により重大な影響が

予想される場合は、速やかに情報開示いたします。

以   上